
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 


ORDINANZA N. Q!J DEL 02 FEBBRAIO 2016 

OGGETTO: 	Lavori di manutenzione straord inaria nella v iabilità del centro urbano- tratto Brete lla 
congiungimento Magnana/Croc iate- Disciplina circo lazione veicolare. 

Il DIRIGENTE 

PREMESSO che a seguito della conferenza di se rvizi convocata dal Sindaco in merito aJroggetto 
per il 01102/20 16 è stato redatto apposito verbale tra l'Ammini strazione, i Diri genti e le ditte 
interessa te con il qualc è stato concordato un piano di lavoro per la immediata esecuzione dei lavori 
di m an uten zione s traord inaria in alcune vie del centro urbano; 

DATO ATTO c he il primo intervento con decorrenza 03/02/2016 interessa la s trada di 
congiungimento Magnana/Crociate; 

RITENUTO, conseguen temente, necessario assumere provvedimenti di compete nza della PM e 
nello specifico per la disciplina della circolazione veicolare nel sito interessato dai suddetti lavori 
secondo quanto speci ficatamente concordato nel suddetto verbale ; 

VISTO rari . 7 ciel D.P.R. 30 aprile 1992, n. 285 e il regolamento di esecuz ione; 

VISTO l'ordinamento Enti l.ocali della Regione Sici lia ; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottosc ritto esprime parere in o rdine a lla 
regolarità ed a lla corrette zza del razione ammini strativa ai sensi dell 'art. 147 bis J com ma D.Lgs 
267/2000 nonché l'in sussi s tenza di s ituazioni limitative o preclusive alla gestione della prati ca; 

DISPONE 

Per le motivaz ioni di cui in premessa, 
= con decorrenza dalle ore 7,00 ci e l 03 febbraio 2016 e tino ad ultimazione de i lavori e comunque 
non o ltre le o re 18.00 del 17/02/20 16 il divieto di circolazione ne ll a strada di congiungimento 
MagnanalCrociate -l ratto l'i compreso dalla intersezione con la SP Nicosia/S perJ.inga direzione 
Magnana e lino a mi 50 prima del cavalcavia; 

= con decorrenza dalle ore 7.00 del IO febbraio 2016 e fino ad ultimazione dei lavori e comunque 
non olt re le o re Uì.OO del 17/02/2016 il divieto di c irco lazione nell a s trada di congiung ime nto 
Magnana/Crociate - tratto ricolllpreso dalla intersez ione con C/da S. Onofr io a C/da Croc iate ; 

- è fatto carico alla ditta esec utrice dei lavo ri di munirsi de lle necessarie autori zzazioni in ma teria . 



rdinan za. 

E 

- è tàtto carico alla dilla esecut ri ce dei lavori di provvede re all a chiusura del cantiere secondo la 
normativa in materia al fine di impedire il transito veico lare soprattutto nelle ore di sospensione dei 
lavori 

- è fatt o carico al DL, nel caso di ultimazione dei lavor i in data antecedente a quella prevista, di 
comuni care l'idoneità dci luoghi per il ripristino al le condiz.ion i quo ante della viabi lità nei siti 
interessati al tìne delradozione del provvedimento di revoca. 

- è fatto ca ri co al Dirigente UTC not itì ca re la prese nte ai D.L e all e ditte esec utrici. 

Demanda a chi unque spetti d i osservare e fare osservare la presente 

= = = ===== ======== = = = === = = === = = ==== = === = = ==== = = = = = = ==== ==== = ==== = ==== = === 

4° SETTORE 
J\ ttestazione di regolarità e correttezza del l' azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bi s l comma 
D.Lgs 267/2000 nonché l' insussistenza di situaz ioni limita ti ve o preclus i ve ~Ia gestione de ll a 
pratica. 
Nicosia , li 02 febbrai o 2016 

GENTE 

=== ==== = ===== ========= = === = = = == = = ==== = = = ========= = === == = = = ============ 

Reg, al D, _ -".tt"'-'-1-'.:t____.NV,UU, del 02 febbraio 2016 


